
اخبار چهارشنبه ۱8 اسفند2۱۴۰۰
6 شعبان۱۴۴3.شماره  2۰896

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2۰۰۰999        تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

 یک شهروند عادی هستم. اشکم بابت کالای  •
فاسد شده در گمرک درآمد! خدا از مسببانش 

نگذره!
 دو هفته دیگه عید است ولی این قدر جیب  •

ــا  فقط محل  ــازاره ــت کــه ب مـــردم خــالــی اس
ــت! خیلی  ــا شــده اس راه رفتن و تفریح آن ه
از بــازاریــان در حــال ورشکستگی هستند و 

کارگران هم که هنوز پولی نگرفته اند.
ــون بــاشــه آدمـــی کــه الان  • ــاش حـــواس م  ک

نباشه.  ممکنه  دیگه  لحظه   چند  پیشمونه 
بهای بی حوصلگی و غرورمون، ممکنه یه عمر 

حسرت باشه!
 این چه کاری است که خیلی از شرکت ها  •

مثل کارخانه های پنیر و کیک یاد گرفتن که 
هم محصولات شــون رو کوچک تر می کنن 
هم گرون تر! اگه این جوری پیش بره شاید از 
آخر فقط یک ذره از محصول داخلش بذارن 

بدن به مردم!
 آقــای رئیسی شما که می گویید حقوق و  •

دستمزد کسی که کــار می کند حتی نباید 
یک روز به تاخیر بیفتد، من و هــزاران معلم و 
بازنشسته دیگر الان شش ماه است که اضافه 
کار گرفته ایم ولی هنوز کسی یک هزار تومانی 
به ما نــداده است. شما را به جدت رسیدگی 

کن.
 کاشت درخـــت هــر ساله توسط رهبری  •

بزرگوار و عزیزمان نشانه اهمیت فراوان این 
ــدام اســت. با توجه به توصیه های ایشان  اق
در این زمینه، انتظار مــی رود اماکنی مانند 
شهرداری ها و... که امکان کاشت درخت درآن 

جا میسر است این کار را انجام دهند.
 در جواب کسی که گفته بود پرسپولیس کبیر  •

حمایت می شه و بقیه تیم ها برای دومی تلاش 
می کنند، در این که بقیه تیم ها باید برای دومی 
تلاش کنند شکی نیست ولی حمایت و کمک 
را همه در بازی با گل گهر کامل دیدند که برای 

کدام تیم خاص است.
 این کسانی که سنگ اوکراین را به سینه  •

می زنند اگر از سیاست های پشت پرده آمریکا 
و اسرائیل در حمایت از اوکراین هم بگذریم، 

لااقل منافع ملی ما در این است که بی طرف 
بمانیم. پس لطفا این قدر سر و صدا نکنند.

 من از شش ماه پیش دو مرتبه کرونا گرفتم و  •
نباید واکسن بزنم. حالا با این طرح که افرادی 
که واکسن نزدند نمی توانند مسافرت بروند چه 
کار باید بکنیم ؟ مگر با فشار و اجبار هم می شه 

کاری کرد؟
 یه بسته پستی داشتم که به دستم نرسید. به  •

پست مرکزی مراجعه کردم، گفتند آدرس رو 
پیدا نکردیم. بسته رو تحویل گرفتم  با آدرس 
دقیق و خوانا. همیشه همین آدرس رو می دم. 
بیشتر از۱۰۰نــفــر توی صف بسته هایشان 
معطل بودند! این کار توی این شرایط درست 

نیست. ما کلی هزینه می کنیم.
 قطار مسافری در مسیر مشهد به یزد فقط  •

ــار و آن هــم یــک روز در مــیــان حرکت  یــک ب
می کند. از تاریخ اول اسفند در مسیر مشهد 
به یزد تا 2۰ روز آینده بلیت موجود نیست! 
از مسئولان درخواست افزایش تعداد قطار 

را دارم.
ــی روی  •  آقـــای رئیسی هــر روز چند جــا م

ــزارش تلویزیونی می گویی تعدادی  و در گ
دستور دادیم برای رفع مشکلات. لطفا پیگیر 
دستورات خود هم باشید. ببینید عمل می شه 

یا نه. ..
 اگر سالی صد هزار تا خودرو وارد بشه هم  •

از انحصار این خودروسازها کم می شه هم 
مردم شاید یک تعداد ماشین مناسب با قیمت 

عادلانه سوار بشوند.
 آقای احدیان در جواب سرمقاله تان بگویم  •

که از برج عاج پایین بیایید و به درون مردم بروید 
و درد دل آن ها را بشنوید و تغییر را آغاز کنید 
قبل از این که اتفاقات ناگواری بیفتد! علاج 

واقعه قبل از وقوع باید کرد!
 من بازنشسته فرهنگی هستم و به دلیل این  •

که دخل و خرج زندگی ام با هم جور نیست 
۱4 ساعت اضافه کاری می کنم. معلمان و 
بازنشستگان 6 ماه است که اضافه کار کرده اند 
ولی ریالی بابت اضافه کار دریافت نکرده اند. 
این جوری معلم دلسرد می شود وکــارش را 

ــت انجام نمی دهد و دودش به چشم  درس
بچه های مردم خواهد رفت.

 از قــوه قضاییه می خواهیم کسانی را که  •
باعث انباشت و فساد مواد غذایی و دیگر مواد 
در گمرک شده اند به اشد مجازات برساند تا 
درس عبرتی برای دیگران شود و از هدر دادن 
بیت المال جلوگیری شود. این ها همه از جیب 

مردم هزینه شده.
 شرق گرایان عزیز! این قدر نگویید غرب  •

روح  بی  پوتین  از  هرگز  هستند.  بد  گراها 
و مجسمه آبــی گــرم نمی شه. از غــرب بدتر، 
شرقی ها هستند. دلخوش به اتفاقات اوکراین 

نباشین.
این فرهنگ  چسبیدن به مشتری تو فروشگاه  •

و زل زدن بهش و گفتن چــی مــی خــوایــد و 
چه کمکی کنم  و... کی تمام می شه؟ چرا 
نمی گذارند این چند روز منتهی به شب عید، 
مغازه ها را ببینیم و خریدمان را بکنیم؟ یک نفر 
به فروشنده ها بگوید که بایست یه گوشه باهات 

کار داشتیم صدات می کنیم دیگه!
 الان مشکل خدمت یزدانی و مرادمند با  •

رفتن به تیم ملوان حل شد؟ واقعا نمی شد 
چند ماه دیگه می رفتن خدمت؟ اگر نظام 
وظیفه این قدر قانونمند است پیگیر معافیت 
9۰دقیقه می دوند و آخ هم  بازیکنانی که 

نمی گویند باشند. عدالت خوبه  نه این که...
 قابل توجه دولت و مجلس محترم! حقوق  •

روستایی  بیمه های  بازنشستگان  ماهانه 
ــدود6۰۰ هــزار تومان اســت. این مبلغ آیا  ح
کفاف نان خالی یک خانواده را می دهد که 
اکثرشان مسن و بیمار و دارای نوه و فرزند 

هستند؟
 از شما رسانه محترم خواهش می کنم چاپ  •

کنید تا هموطنان حواس شون باشه. من دو 
بار از طریق اینترنت از ایرانسل شارژ خریداری 
کردم یک بار 44 هزار تومان اضافه از کارتم 
ــزار تومان.  کسر کــرد و یک بــار دیگه ۵۳ ه
مدارکش موجود است. رفتم برای پیگیری اما 
آن قدر این ور آن ور فرستادند که خسته شدم و 

قید اون رو زدم. خدا ازشون نگذره.

اراده های دوربرد
سپاه پــاســداران بــرای دومین بار موفق به پرتاب 
ماهواره بر قاصد به فضا و تزریق ماهواره  نور-2 
در مــدار شــد. هرچند طبق صحبت های ســردار 
حاجی زاده و علی جعفرآبادی پس از اولین پرتاب که 
گفته بودند، »قاصدهای بعدی از مرحله اول تا سوم 
با سوخت جامد خواهند بود«   انتظار می رفت که 
از پرتابگر تمام سوخت جامد در قاصد-2 استفاده 
شود اما این اتفاق رخ نداد ولی در عین حال پرتاب 
موفق روز گذشته نشان از تثبیت فناوری و احتمالا 
تست برخی فناوری های جدید با پرتابگر مورد 
اطمینان قاصد برای استفاده در پرتاب های آینده 
دارد. هنوز اطلاعات رسمی و جزئیات قابل مقایسه 
از ماهواره نور-2 با ماهواره قبلی منتشر نشده اما 
با توجه به توانایی حمل قاصد، این نوع ماهواره از 
خانواده ماهواره های کیوبست با ماموریت سنجشی 
و شناسایی به شمار می رود. همان طور که نور-۱ 
نیز ماهواره کیوبست با شش پنل خورشیدی با 
ماموریت تصویربرداری بوده است. ماهواره های 
کیوبست هرچند ابعاد کوچک شان امکانات آن ها 
را محدود می کند؛ اما تزریق تعداد زیادی از آن ها 
در مدار و استفاده شبکه محوری از این ماهواره ها 
امروزه توانایی در حد و اندازه ماهواره های بزرگ تر 
اما با هزینه پرتاب پایین تر را به ارمغان آورده است. 
ماهواره نور-۱ ماهواره کیوبست شش وجهی با 
طول تخمینی ۳۰ سانتی متر و وزن 6 کیلوگرم 
است؛ البته ماهواره های کیوبست شش وجهی تا 
وزن ۱2 کیلوگرم هم وجود دارند. این نوع ماهواره 
امکان حمل تجهیزاتی در فضای حدودی 6۰۰۰ 
سانتی متر مکعب را فراهم می کند. از مزیت های 
کیوبست توانایی ساخت در تعداد بالا و هزینه کمتر 
اســت. رشد روز افــزون به کارگیری این ماهواره 
ها، استفاده نظامی آن هــارا نیز بسیار جذاب تر 
کرده است. استفاده هایی نظیر عکس برداری با 
رزولوشن متوسط، سیستم های هشدار زودهنگام، 
کمک به زیرسیستم های هدایت موشک و کنترل 
ترافیک دریایی در بنادر، دریاها و دیگر مناطق از 
جمله قابلیت های این نوع ماهواره هاست. نکته 
مهم اما این جاست که این نوع ماهواره به دلیل ابعاد 
کوچک باید در تعداد بالا و شبکه محور استفاده شود 
که پرتاب موفقیت آمیز نور-2 نوید تثبیت فناوری در 

مدار لئو را می دهد و امکان شلیک های متعدد را نیز 
برآورده می کند.

قــدم بعدی در برنامه فضایی ایــران استفاده از 
پرتابگرهای بزرگ تر و قدرتمندتر برای رسیدن 
به مدارهای بالاتر با قابلیت حمل محموله بیشتر 
و سپس تثبیت فناوری آن است که خوشبختانه 
سپاه پاسداران با تسلط بسیار خوبی که بر طراحی 
پیشرفته ترین  و  دارد  جامد  سوخت  موتورهای 
نمونه های آن را در سطح جهانی نظیر موتور رافع   
رونمایی کرده است، نوید آینده بسیار درخشانی 
را برای ایران در این حوزه می دهد. پیشبرد برنامه 
به  خوشبختانه  ــداران  ــاس پ سپاه  جامد  سوخت 
خوبی می تواند عقب ماندگی هایی را که در حوزه 
پیشران های مایع فضایی در کشور که به دلیل 
تعطیلی هشت ساله سازمان فضایی در دولت قبل   
اتفاق افتاد و بی توجهی و عقب ماندگی آن زمان را 
جبران کند، اما آن چیزی که در این جا بسیار جلب 
توجه کرده نه ماهواره نور بلکه جنس و نوع پرتابگر 
مورد استفاده آن است. ماهواره بر قاصد یک موشک 
سه مرحله ای است که مرحله اول آن بوستر موشک 
قدر، مرحله دوم موتور سوخت جامد با نازل متحرک 
سلمان و مرحله ســوم یک موتور سوخت جامد 
کوچک تر و البته ناشناخته است. موتورهای سوخت 
جامد کوچک تر و فشرده تر از موتورهای سوخت 
ــدازی ساده تر و  مایع هستند و حمل و نقل و راه ان
انعطاف پذیری عملیاتی بیشتری دارند و همین 
ویژگی ها توضیح می دهد که چرا ماهواره برهای 
مبتنی بر سوخت جامد مورد علاقه ایران و سازمان 
نظامی سپاه پاسداران قرار گرفته است، چرا که 
می توان به راحتی آن ها را برای استفاده به عنوان 
موشک بالستیک تغییر ماهیت داد. افزون بر این، 
برخلاف تمام پرتاب های فضایی ایران که از چندین 
هفته قبل سایت پرتاب شروع به فعالیت می کرد و 
وجود بسیاری از موسسات و آژانس های اطلاعاتی و 
حتی دسترسی افراد مختلف به تصاویر ماهواره های 
غیرنظامی، باعث می شد که از انجام پرتاب در روزها 
و هفته های آینده خبردار شوند؛ سپاه پاسداران در 
صبح سوم اردیبهشت 99 در یک غافلگیری جهانی 
ماهواره نور خود را با موفقیت به فضا پرتاب کرد و 
پس از اعلام رسمی خبر، تازه بسیاری به این رویداد  
پی بردند. با توضیحات فوق روشن می شود که چرا 
از گذشته تاکنون دولت های غربی، برنامه فضایی 
جمهوری اسلامی ایران و اکنون سپاه پاسداران 
را به عنوان یک پوشش در جهت تحقیق و توسعه 
موشک های  ICBM )قاره پیما( می دانند و آن را 
تهدیدی علیه امنیت ملی و جمعی خود قلمداد 
سپاه  کل  فرمانده  سلامی  سرلشکر  می کنند. 

پاسداران در همان اردیبهشت 99 گفته بود: »این 
گام )پرتاب قاصد-۱( عنصری اساسی در تلاش 
ایران برای تقویت قدرت منطقه ای و جهانی خود 
است.« ماهواره بر قاصد بیشتر نشان دهنده فناوری 
و ماهیت دیگر آن یعنی موشک زمین به زمین است 
اما شلیک ماهواره از یک پرتابگر متحرک و استفاده 
از سوخت جامد، نکات بیشتری برای اهل فن دارد. 
درواقع بسیاری از کارشناسان غربی پس از پرتاب، 
شروع به محاسبه و تحلیل این موضوع کردند که 
اگر قاصد به صورت موشک زمین به زمین پرتاب 
شود چه بردی و با چه محموله ای خواهد داشت. 
نقطه مشترک تمام این محاسبات چیزی جز اولین 
موشک قاره پیمای جمهوری اسلامی ایران نبوده 
است، اما در عصر کنونی تاثیرات مثبت ماهواره ها 
بر زندگی نوع بشر به طور عام و بر نبردهای جاری در 
جهان به طور خاص را نمی توان انکار کرد. می توانیم 
به عنوان شاهد زنده به نبردی جاری در شرق اروپا 
بین اوکراین و روسیه اشاره کنیم. از آغاز لشکرکشی 
روسیه در بهار سال جاری شمسی به سمت مرزهای 
اوکراین، طرف های غربی و شرکت های خصوصی 
فضایی تحرکات، ترابری و لجستیک نیروهای 
ارتش روسیه را به صورت لحظه ای رصد می کردند 
و آن را در اختیار رسانه ها و دولــت اوکراین قرار 
می دادند. جنیفر ساکی سخنگوی کاخ سفید 
در ۱2 اسفند گفته بود: آمریکا اطلاعات جمع 
آوری شده از ارتش روسیه را به صورت لحظه ای 
در اختیار اوکراین قرار می دهد.« در نتیجه  این 
رصدها و استفاده از تصاویر و اطلاعات ماهواره ای 
شاهد آن هستیم که با گذشت ۱۳ روز از آغاز 
تهاجم رسمی روسیه به اوکراین، روسیه متحمل 
خسارات فراوانی شده است و اوکراین بخشی از 
این توفیق را مدیون کمک های فناورانه فضایی 
آمریکا بــوده اســت. استفاده از این مزیت برای 
جمهوری اسلامی نیز صادق است و باتوجه به این 
که مردم ایران در خاورمیانه یکی از بحرانی ترین 
مناطق جهان از حیث امنیتی زندگی می کنند و 
با رژیم اسرائیل نیز در این منطقه همسایه هستند 
و بسیاری از پایگاه های آمریکا نیز در این منطقه 
واقع شده، واجب است که ایران در لحظه از آخرین 
تحرکات پایگاه های دشمنان خــود در منطقه 
آگاه شود و با سرمایه گذاری هرچه بیشتر در این 
صنعت زمینه توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر این 
صنعت مهیا شود، چرا که جدای از کاربردهای 
اقتصادی، هواشناسی، مخابراتی، زمین شناختی 
و... ماهواره ها ثمره رشد این صنعت در بُعد نظامی 
افزایش ضریب پایداری امنیت ملی و بازدارندگی 

و تولید قدرت خواهد بود.
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